Indicação Nº 2688/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade do serviço de
iluminação pública com luminárias de
LED nos postes localizados na Rua
Tropical, nas proximidades do número
310, na Vila Olímpia

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficializado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade do serviço de
iluminação pública com luminárias de LED nos postes localizados na Rua
Tropical, nas proximidades do número 310, na Vila Olímpia

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A referida via carece de iluminação adequada, o que tem gerado
preocupação entre os moradores e frequentadores da região, sobretudo no
período noturno. A ausência de iluminação compromete a segurança dos
pedestres e veículos, além de favorecer a ocorrência de delitos, causando
insegurança à comunidade local.

A substituição por lâmpadas de LED trará inúmeros benefícios, como:
Maior eficiência energética e economia aos cofres públicos; Melhoria na
visibilidade e segurança viária; Valorização do espaço urbano e bem-estar dos
moradores; Redução de custos com manutenção, devido à maior durabilidade
do sistema de LED.

Diante do exposto, solicitamos que essa demanda seja incluída no
planejamento de obras e serviços da municipalidade, com a devida urgência que
o caso requer

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de maio de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
26

88
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

10
5/

20
25

 -
 2

9/
05

/2
02

5
11

:1
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

T
07

-N
K

K
2-

0K
X

0-
F

4R
6

ANEXO

In
di

ca
çã

o
N

º
26

88
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

10
5/

20
25

 -
 2

9/
05

/2
02

5
11

:1
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

T
07

-N
K

K
2-

0K
X

0-
F

4R
6

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9T07NKK20KX0F4R6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9T07-NKK2-0KX0-F4R6

In
di

ca
çã

o
N

º
26

88
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

10
5/

20
25

 -
 2

9/
05

/2
02

5
11

:1
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

T
07

-N
K

K
2-

0K
X

0-
F

4R
6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9T07NKK20KX0F4R6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9T07NKK20KX0F4R6
		2025-05-29T11:16:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura